
 

Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile 
Servizio Area Affluenti Po 

Sede di Piacenza 

 
AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice: Regione Emilia-Romagna - Agenzia Regionale per la 

Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - C.F. 91278030373 

-  Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711  - Fax 

0523.308716 - Sito trasparenza: http://protezionecivile.regione.emilia-

romagna.it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti  

Indirizzo e-mail di posta elettronica certificata (pec):  

stpc.affluentipo@postacert.regione.emilia-romagna.it   

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it   

 

Descrizione dell’appalto: D.G.R. 249/2017 - L.R. 27/1974 - COD. 2B2A502 – COMUNE 

BETTOLA PC - INTERVENTI DI RIPRISTINO DIFESE SPONDALI E OPERE IDRAULICHE SUL T. NURE 
E RII MINORI - C.I.G. (SIMOG): 7107661368 - C.U.P.:  F24H16000370002. 

 
Entità dei lavori: importo a base d’appalto: € 80.268,39, di cui € 77.969,03 per lavori soggetti 
a ribasso e € 2.299,36 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
Determinazione a contrarre: determinazione dirigenziale n. 7730 del 19/05/2017 

Luogo di esecuzione dell’intervento: T. Nure. 

Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett 
b) del D.lgs. 50/16 e s.m. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. a) e c.5 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, con l'applicazione del disposto 
dell'art. 97 del D. Lgs 50/16 (esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, comma 
2, del D. Lgs 50/16 s.m. 
 
Durata contrattuale: 90 giorni 
 
Imprese invitate:  20 

 
N. IMPRESE CODICE FISCALE 

1 F.LLI GUARNIERI SNC 00133540336 

2 DITTA SILVA LINO 00183690338 

3 C.I.B. SRL 02346481209 

4 VACCARI S.R.L. 00958290330 

5 
3A SRL  02729370342 

6 COSTRUZIONI GRENTI SRL 01514520343 

7 ZE.BA DI ZECCA WILLIAM S.N.C. 00227490349 
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8 CUNEO MARIO E FIGLI SRL  03178350967 

9 TIRRI FELICE SRL  02018720348 

10 MOLINELLI SRL 01076450335 

11 F.P.T. COSTRUZIONI SRL   -  MAZZANO BS 00274610179 

12 BRESCIANI S.R.L.  00583610290 

13 CIVARDI SRL 00129130332 

14 
BEGANI ANSELMO SRL  02285620346 

15 AB GLOBAL SERVICE SRL   -  COLLECCHIO PR 02448320347 

16 CO.VE.MA SRL 03428670362 

17 FLUMAR SRL  02457030357 

18 SANTUCCI ANGELO S.R.L.  00970490413 

19 MC SRL 01781380348 

20 COSTA GEOM. ROBERTO CSTRRT67M29G535X 

 
Gara esperita il:  09/08/2017 
 
Numero offerte ricevute: n. 16 delle sottoelencate imprese: 
 

NUM. DITTA CODICE FISCALE 

1 COSTA GEOM. ROBERTO CSTRRT67M29G535X 

2 F.P.T. COSTRUZIONI S.R.L.   00274610179 

3 VACCARI S.R.L. 00958290330 

4 AB GLOBAL SERVICE SRL    02448320347 

5 FLUMAR SRL  02457030357 

6 C.I.B. SRL 02346481209 

7 SANTUCCI ANGELO S.R.L.  00970490413 

8 CIVARDI SRL 00129130332 

9 COSTRUZIONI GRENTI S.R.L. 01514520343 

10 CO.VE.MA SRL 03428670362 

11 MOLINELLI SRL 01076450335 

12 F.LLI GUARNIERI SNC 00133540336 

13 ZE.BA DI ZECCA WILLIAM S.N.C. 00227490349 

14 SILVA LINO SLVLNI32E17F724L 

15 BEGANI ANSELMO SRL  02285620346 

16 CUNEO MARIO E FIGLI SRL  03178350967 

 
Numero offerte escluse: 0 
 
Denominazione e sede dell’aggiudicatario: Impresa ZE.BA. DI ZECCA WILLIAM S.N.C. con 

sede legale in 43036 FIDENZA PR Via IV Novembre 8, C.F. e P.IVA 00227490349 – tel. 0524 525083- 

fax 0524 510126 -  zebadizecca.pr00@postepec.cassaedile.it      

Data di aggiudicazione efficace: ___________, disposta con determinazione dirigenziale n. 
____ 
 
Importo di aggiudicazione e valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: 
€62.826,72, di cui € 60.527,36 per lavori e € 2.299,36 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, con un ribasso offerto del 22,37%. 
 
Subappalto: Subappalto è consentito nel limite massimo del 30% dell'importo complessivo del 
contratto di lavori 
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Finanziamento dell’intervento: capitolo 39224 sul bilancio regionale 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale di 
PARMA 
 
Servizio presso il quale possono essere richieste informazioni: Regione Emilia-Romagna - 

Agenzia Regionale per la Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - 

Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711 - Fax 0523.308716 - 

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it  

 
Responsabile del procedimento: Dott. Ing. Francesco Capuano 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
e RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Ing. Francesco Capuano 
                        f.to digitalmente 
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